Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

О внесении изменений в приказ

о назначении ответственных лиц за организацию

антитеррористической защищенности и обеспечение

противодействия экстремизму в СВФУ №38-ОД от 23.01.2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-

ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 г. № 1421, Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на

2019-2023 годы (утв. Президентом Российской Федерации от 28.12.2018 г.

№Пр-2665), в целях обеспечения антитеррористической защищенности в

учебных корпусах, общежитиях, вспомогательных объектах университета,

обеспечения противодействия экстремизму в учебных подразделениях СВФУ

п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить приказ от 23.01.2023 г. № 38-ОД «О назначении

ответственных лиц за организацию антитеррористической защищенности и

обеспечение противодействия экстремизму в СВФУ».

2. Назначить ответственных лиц:

2.1. За контроль организации антитеррористической защищенности и

обеспечение соблюдения положения о пропускном и внутриобъектовом

режиме учебных корпусов и объектов СВФУ, согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

2.2. За контроль организации антитеррористической защищенности и

обеспечения соблюдения положения о пропускном и внутриобъектовом

режиме общежитий СВФУ, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

2.3. За обеспечение противодействия экстремизму и терроризму в

учебных подразделениях с обучающимися, согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

2.4. За контроль ответственных, согласно приложения №3

Координационный центр по вопросам формирования у молодежи активной

гражданской позиции, предупреждения межнациональных и

межконфенсиональных конфликтов, противодействия идеологии терроризма и

профилактике экстремизма СВФУ.

2.5. За реализацию Постановления Правительства Российской

Федерации от 07.11.2019 г. № 1421 на объектах СВФУ по мере поступления

средств, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2.6. Ответственным лицам согласно приложениям 1,2,3 разработать

план мероприятий на 2023-2024 учебный год по указанным направлениям в

срок до 01 мая 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя ректора по безопасности В.Г. Акимова.

Ректор СВФУ                                                                                         А.Н. Николаев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _____________ № ________

Ответственные лица за контроль организации антитеррористической защищенности

и обеспечения соблюдения пропускного и внутриобъектового режима учебных

корпусов и объектов СВФУ

№ Объект Должность

1 Учебно-лабораторный корпус
Заведующий хозяйством

Учебно-лабораторного корпуса

2 Главный учебный корпус
Заведующий хозяйством

Главного учебного корпуса

3 Корпус факультетов естественных наук
Директор Корпуса факультетов

естественных наук

4 Корпус технических факультетов
Директор Корпуса технических

факультетов

5 Педагогический институт
Заведующий хозяйством учебного

корпуса Педагогического института

6 Колледж инфраструктурных технологий Директор колледжного комплекса

7
Учебный корпус

Медицинского института

Директор Административно-

хозяйственного отдела

8 Автодорожный факультет
Заведующий хозяйством Учебно-

лабораторного корпуса

9 Арктический инновационный центр Директор

10
Учебный корпус кафедры анатомии

Медицинского института

Заведующий хозяйством учебного

корпуса кафедры анатомии

Медицинского института

11 Клиника Медицинского института

Директор Административно-

хозяйственного отдела

12 Военно-учебный центр Начальник ВУЦ при СВФУ

13 Культурный центр Директор КЦ «Сергеляхские огни»

14 Научная библиотека Директор

15 Спортивный комплекс «Юность» Директор ИФКиС

16 Плавательный бассейн «Долгун» Директор ИФКиС

17 Спортивный корпус № 3 УЛК Директор ИФКиС

18 Зал борьбы Директор ИФКиС

19

Учебный корпус, Учебно-лабораторный

корпус МПТИ (ф) СВФУ, Спортзал

МПТИ (ф)

Директор МПТИ (ф)

20

Учебно-лабораторный корпус и спортзал,

Учебно-культурный центр, Учебно-

административный корпус, СК

«Богатырь», Лыжная база «Снеговик»

ТИ (ф) СВФУ

Директор ТИ (ф)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _____________ № ________

Ответственные лица за контроль организации антитеррористической защищенности

и обеспечение соблюдения пропускного

и внутриобъектового режима общежитий СВФУ

№ Объект Должность

1 Общежитие № 1(14) Заведующий общежитием

2 Общежитие № 2(17) Заведующий общежитием

3 Общежитие № 3(18) Заведующий общежитием

4 Общежитие № 4(20) Заведующий общежитием

5 Общежитие № 21
Начальник Службы заселения и

регистрации

6 Общежитие № 6-А Заведующий общежитием

7 Общежитие № 6-Б Заведующий общежитием

8 Общежитие № 6-В Заведующий общежитием

9 Общежитие №7/1 Заведующий общежитием

10 Общежитие №7/2 Заведующий общежитием

11 Общежитие № 8/1 Заведующий общежитием

12 Общежитие № 8/2 Заведующий общежитием

13 Общежитие № 9/1 Заведующий общежитием

14 Общежитие № 9/2 Заведующий общежитием

15 Общежитие КИТ № 1 Заведующий общежитием

16 Общежитие КИТ № 2 Заведующий общежитием

17
Межвузовское общежитие по ул.

Губина, 5
Заведующий общежитием

18 Общежития МПТИ (ф) СВФУ Директор МПТИ (ф)

19 Общежитие ТИ (ф) СВФУ Директор ТИ (ф)

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _____________ № ________

Ответственные лица за обеспечение противодействия экстремизму в учебных

подразделениях СВФУ

№ Учебное подразделение Должность

1 Горный институт Директор

2 Инженерно-технический институт Директор

3 Институт естественных наук Директор

4
Институт зарубежной филологии и

регионоведения
Директор

5 Институт математики и информатики Директор

6 Институт психологии Директор

7
Институт физической культуры и

спорта
Директор

8
Институт языков и культуры народов

Северо-Востока РФ
Директор

9 Медицинский институт Директор

10 Педагогический институт Директор

11 Финансово-экономический институт Директор

12 Физико-технический институт Директор

13 Автодорожный факультет Декан

14 Геологоразведочный факультет Декан

15 Исторический факультет Декан

16 Филологический факультет Декан

17 Юридический факультет
Декан

18 Юридический колледж

19
Колледж инфраструктурных

технологий
Директор

20
Институт развития профессиональных

компетенций и квалификаций «Open»
Директор

21
Факультет довузовского образования и

профориентации
Декан

22
Специализированный учебно-научный

центр – Университетский лицей
Директор

23 Малая медицинская академия Руководитель

24 Малая инженерная академия Руководитель

25 Малая компьютерная академия Директор

26 Малая экономическая академия
Директор, ст. преподаватель кафедры

«Экономическая теория» ФЭИ

27 Военно-учебный центр Начальник ВУЦ при СВФУ

28 МПТИ (ф) СВФУ Директор МПТИ (ф)

29 ТИ (ф) СВФУ Директор ТИ (ф)

30 Чукотский филиал СВФУ Директор Чукотского филиала

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от _____________ № ________

Ответственные лица за обеспечение

Постановления Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 г. № 1421

№ Подразделение Территория Должность

1 МПТИ (ф) СВФУ г. Мирный Директор МПТИ (ф)

2 ТИ (ф) СВФУ г. Нерюнгри Директор ТИ (ф)

3
Департамент по безопасности

жизнедеятельности СВФУ

г. Якутск
Директор ДБЖ